
CONSORZIO IM BONIFICA!! MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale(D.P. Reg. Sia. n. 467 del 1210912017) 

giusta Deliberazione Commissario Straordinario a 8 del 3011012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 413  de125 ottobre2018 

OGGETTO:Awio Sistema Informativo Consortile - Gestione Integrata ed Informatizzata delle attività 

consortili ONO. Gestione amministrativa e contabile. Assunzione impegno di spesa. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno VEMÌ7M0V&iel mese di ottobre,il Direttore Generale del Consorzio, 

Ing. Fabio Bizzini, nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 26/1012017, 

con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 de128 gennaio 2014, che prevede ristituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 41 del 29 settembre 2017, con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei 

Consorzi di Bonifica di cui all'articolo 13 della LR.n. 512014 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia 

Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 

11 Messina e i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 468 del 13 settembre 2017, pubblicato nella 

G.U.R.S. n. 43 del 13 ottobre 2017,con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di 

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla L.R. n. 5/2014, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dei 1611012017, con la quale è stato 

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 46712017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 1611012017, con la quale è stato 

adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo 

approvato con D.P.R.S. n. 46812017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 4 del D.P.R.S. n. 46712017, gli effetti della costituzione si 

determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 3011012017, con cui si è proceduto 

alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza 

rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, normato ai sensi dell'ar -t. 1705 del 

codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 0311112017, con la quale si è 

proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-

contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale; 

VISTO il D.A. n. 1612017 dei 13/0312017, di costituzione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

i 



VISTA la determinazione n. 3 del 1611012018 del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, avente ad 
oggetto "Sistemo Informativo Consortile - Gestione amministrativo-contobi!e", con la quale è stata 

individuata nella piattaforma UNO della Società Capacitas S.r.l., con sede in San Donà del Piave (VE), 

lo strumento informatico indispensabile per la omogenea ed ottimale gestione amministrativo-

contabile dei procedimenti di spesa e del protocollo informatico del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Orientale e dei Consorzi mandatari; 

CONSIDERATO che, con la sopra citata determina, è stato disposto di dare mandato ai singoli 

Consorzi mandatari dl predisporre gli atti consequenziali per l'estensione, già dal corrente esercizio 

e per l'anno 2019, della Piattaforma UNO della Società Capacitas Sri. secondo le modalità ed i 

termini pattuiti con nota prot. 830 del 1611012018 e con nota prot. n. 4/mt dei 29.10.2018; 

VISTA la nota del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale prot. n. 843 dei 1811012018, acquisita al 

prot. consortile n. 2003 del 1911012018, nonché la nota prot. n. 04/lntdel 2911012018, acquisita al 

prot. consortile n. 2063 in pari data, con le quali è stato disposto di procedere ad assumere i relativi 

impegni di spesa, nei termini e secondo le modalità ivi indicate; 

VISTOII bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2018-2020, adottato con 

deliberazione consortile n. 8 del 2210612018 ed approvato con D.R.S. n. 940 del 1910712018; 

DETERMINA 

1) Dl IMPEGNARE la somma di €667,00 oltre i.v.a.per l'anno 2018 e di € 2.500,00 oltre i.v.a. per 

l'anno 2019; 

2) Dl IMPUTARE la superiore spesa al capitolo 149; 

3) Dl LIQUIDARE alla Società Capacitas S.r.l., con sede in San Doytfdel Piave (VE), le somme 

spettanti, previa presentazione di regolare fattura. 	 7 

2 



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna 

Per quanto concerne la regolarità ar 

parere: AVOREVOLE 	4.or  il  C::~

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

il responsabile dei servizio interessato esprime 

ti 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime par&é: EOREVOLE 

I$apo Sett

Dott. AIe 4 

CERTIFICATO Di PUBBLICAZIONE 

fl CT 	'O19 Si certifica che la presente Determinazione n. 4E5 del L 	 è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale dal 	 al_________________________ 

Messina,  

Il Funzionario Direttivo 

Dott. Anselmo Salvà 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonificallme.ft - 

sezione Albo Pretorio 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge. 

Messina, 

Il Direttore Generale 


